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СЬКОМУ СОЮЗІ

Станови ик “Діла*.маси до того, що це не комуністи, не їхнє завзяття. не їхня 
наука, але якесь релігійне захоплення, якась надприродна сила 

" авкі at масами в цему нечуваному в історії світа будівництву. 
Не дивлячись на те, що в- творчім ентузіязмі трудящих

— t PCP "може бути" якесь “надприродне надхиенмн". яке мабуть 
походить від мрії месіанства про "тисяч мдітмє христове пар-

— тво на землі”, єзуїт Фридрих Мукерман каже, бажає ft закли
кає:
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“Дьто" незвичайно на.і як.і- 

I лося виступу en. Хомншнпа з 
! огляду на
’ Тим бідьнк’. що eit. Хоминшії
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Амосіатюм barm. * ххвгт етосж сома 
■Імитова. жт п» межо отака

Нжжгтоеж-
комцфекцію.

$4ДЮBohneriptioo per year
Г в розмові з представником 

україножерноі львівської “Га
зети ПоранноГ заявив, що до 
утодової акції слід приступити 
з польської і української сто- 

Додав.

Під кінець нарад XII. все- ЩО II ЄКОНОМІК.1Telephone : 51465 І жава міцна,
українського з'їзду рад в Хар-1 міцніє, незалежно від того, хто

екраінськиЯ
ніх комісарів Чубар великх і трест, чн/ват ально-союзне об-
fi ромову. в якій торкнувся мі.і єднання. Лише ворог піюдє роки якнайшвидше 
іншим відношення України до тарсі.кої справи може висувати що з української сторони є вже

місце форму, а н готова до угоди ціла група
Те, іцо иятмрічку і., людей.

"Коли 6 світові ринки відмовилися приймати російські товари, плян вя- кові ВИГОЛОСИВ голова народ-] дає директиви
о-річки впав би. Та лосі игбплічвииьимй світ воиапв бвльмевикжм. Нс-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

галета ** робочого люд, - вяіоют. трв раз, на тиждень 1 Uo«- * «обхлутьса на згідне рвтуиян. європейсько.
у вівторок, четвер І суботу ■ «вмивші. Вкипи иєвілоио. чи коли і яв иорпльно-релИіймв світова сила

Впд* Робітничо-Фермерське Видавниче Товарпетво, ізінкорпорован. Натикану, одинока, аку Кремль уважає достойною, щоб виповідати їй ві:і-
в Маштобі Редакцій, адмшістраша і друкарня міститься в Українськім Р ну — вплине на ті сфери, котрі можуть рішати в політичних і господарських
біїмнчім Домі, ва ролі вулвиь Гірпчаря І МекҐресор, у Вінніпегу, Май. справах- По роздуванню тою всето холодна р" ШВИ русить нам сказати,

іою большевизиу. 
ілкн булнб: 
того злгро-

Союзу на перТС 
змісВін сказавшо: I. Ми в Карелі мусимо рахуватися з часов 

il. Колнб їв можливість здійснилася, то її безі 
І) Повний крах капіталістичного систему заходу, котрий І 
семмй крижин. 2) Очевидна політична перевага російсьвою велите. Зі Ча
совий упадок європейської пивілі ікції. 4> X рис тіпне тво му сіло б знов верну- ництво з іншими оратерськнуп: N країни приділяється 
и до катакомб". республіками. Ми не застра \ II, і ! н

ховані від окремих виявів на-і Ніхто з робітників,, із код- 
ціона.іьного шовінізму, ми не ; госпників. ніхто з трудящої 
застраховані від того, що де- і інтелігенції не піде на гачок 
хто намагатиметься так висвіт-і ідеольогів і R.V, ідеольопв бур
лити питання, ніби Україну, як | жуаЗного ладь 
державу, скривджується в Со
юзі радянських республік.

Відловідакічи таким ухилі,- 
і никам. я хочу ще раз зазначи
ти, що на Україні будують
Дніпрельстан, найбільшу елєк- боротьбу за краще майбь-тнє. 
тровню не тільки в Союзі, але Ніякі ноти диплі.оматін, ніякі 
й в Сиропі. Провідні галузі про- протести так не допомагають 

, мисловости України викоїр пригнобленим у боротьбі, и<

Що ж це за група? Очевид
но група людей з середовища 
УКНГІ (новозорців). Ось при
чина переляку "Діла"
"Діло" поставилося до думок 
єн. Хомишина прихильно, але 
иедовірчиво до особи їх авто
ра й ініціятора 
сало, що en Хомишин до та
кої справи як угода непопу
лярний...

' крани виконують ирнскорі - 
Наприкінці я хочу зачепити І ними темпами, доводить, що$4.00Передплата на рік чи

питання про наше спіаробі'- нашим інтересам. інтересам
доситьАдреса: Тому
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Cor. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada / Ці страшні пророкування "чоловіка великого ьма", оте йо- 

"мусяма рахуватися з часовою побілок» большевизиу", 
що означає “повний крах капіталістичного систему" й ката
комби для христіянства так перелякали католицьку. “Нову 
Зорю" в І : і тичині, що вона гаверещала “Горе нам". А щоб те 
горе хоч на якийсь час віддалити, хоч тимчасово спинити його 
неминуче наближення, "Нова Зоря" стає навколюшки перед 
відомим вже "пастирським лйстоіі” епискона Хомишина й кни

гоРедакція за оголошення не відповідає. Діло" наші-

Зміцнення Mil

ПЕРЕД РЕФЕРЕНДУМОМ МАЙН ВОР- 
КЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА

тої хкритської пролетарськім 
держави 
тих пригноблених братів поза 
межами Радянсько* У крижа. 
Наші досягнення кличуть їх на

краща оборона н
“Новий Час” на службі угодов

ця посла Луцького.

Несподівано наглі переміни 
еослідуваЛи в "Новім Часі". 
Він раптом перейшов на плят- 
форму ьгодовиїими. Ось що 
пише недавній ще союзник 
“Нового Часу" 
ський Голос” з 21 березня ц. р.

“Через якийсь час редакція “Нон і- 
го Часу" висі упила, як на ту газету, 
косить рішучо проти безпі тьімії no.il- 
іики ірупп посаа Луцькою % УНДО. 
Але <а кулісами незабаром мусі.іи 
прийти до якуісь згоди між лею гру
пою ундівських послів і ре даті Ієні 
"Ніжою Часу" з п. Ійідиароянчем ча 
чолі, бо в останнім часі ця газета 
«МІСІМ перемінила “віхи": не тіль.я 
шо перестала іюбортяати політику 
Луцького, Галущинського та їх гру
пи. aie те взялася ту політику боро
нити. Так, напримір, в числі 25 “Но
вий Час" напав на УСИ і за те, шо 
вона поборює бе і принці л ну крутани
ну і руни Луцького та й ше вимазав 
від УСРІ1, щоби нона те крутарство, 
як вже не хвалила, то хоч промовчу- 
вада.

Як бачимо, то впливи групи Луць
кого - Галушниського в УНДО зросли 
сильно, коли охопили навіть "страш
ну дитину" УНДА — я. Бплнарони за 
з "Новим Часом”.

Не дуже цінний набуток для Луць
кого, бо “Новий Час" буде націона
лістичними фразами дуже зручно до
кривати ту політику, щоби не світила 
скоєні безстидною наготою".

Така угодовська політика у 
крнїнської хруміяди йде по ці
лому фронті. Хоч “Громад
ський Голос' сварить “Новий 
Час", однак це тільки для “от- 
вода глаз", бо самі радикали є 
в тісному 6.Їбокові з УНДО-М. 
А що робить УНДО, те підтри
мують і радикальні й соціял- 
демократичні лідери. Коли в 
пресі вони часом неначе б то 
виступають проти, то тільки 
тому, щоб обдурити своїх ря
дових членів, які неминуче від 
них відсахнуться. Бо вже й за
раз селяни починають відходи
ти від радикалів і приставати 
до Сельробу.

іп “до якнайскоршого наладнання відносин у тій державі, в якій 
опинилася частина нашого народу, ше не знищена большевиз- 
мом". Іншими словами: "Нова Зоря" кличе до якнайскорішії 

З наближенням дня голосовання майнерів на заході за при- цоди Між польською шляхтою і українською буржуазією й до
виконання “своєї міси на сході" до збройного походу на Ра-лученням Майи Воркерс Юніон оф Кеиада до Воркерс Мінні і

ЛІГ реакційні елементи серед майнерів мочали підносити голо- ;ІЯт і.кь Україну Бо мовляв, “ми на границі двох світів—і від 
ву й показувати свої зуби. Йде шалена агітація з їх боку — ,ис багато залежить, чи страшна хвиля большевизму покотить- «’1 ,,ЯІІ,Г,,ЧКУ 1,1 Ч’н » чнір-інани дій ні тин,. ак н.н.і.і 
напади на комуністів, на Радянський Союз, на цілий радикалі,- ся дальше в иіли знищення світа, а в першій мірі—нас самих. 1 1'<ІКЧ 1 о-шкраші свід І>і«оіл н.і Фін,||п 1 "МІ11"' "
ннгі рух, йдуть залякування, погрози і т. д. Реакція обєдиуєть- [ „р*. нам, коли се запізно зрозуміємо”.

і цеп» бачимо,-що українська буржуазія, хоч репетує вона

‘Громад-

чить про те, що українська де.»- ного будівництва'
гя. Відбуваються “сватання" реакціонерів Майн Воркерс Юніон
оф Кеиада з фашистами з Юмайтед Майн Воркерс оф Амеріка. v ^ноїтт пресі, що більшовики валяться, що пятилітка вже про- 
Розуміеться, властителі копалень не тільки щиросердечно таке палилася, тії проте коли її якийсь “великий ум" пригадає про 
братани* підтримують, але вони всіма силами його ініціюють. Крах капіталізму її що “катакомби чекають христіинство", по-. 
Не хочуть вони бачити, щоб майнері, хоч би наніїь часіина їх, |Іа ипадае. н розпукі й кричить “Горе нам”. Цим і тільки цим 
ставали під револишійний провід. українські робітники її фармері в Канаді повинні пояснювати і

Боротьба буде завзята не тільки до голосовання, або в часі ,г,| скажені провокаційні напади жовтоблакитноі преси в Ка 
голосовання, але й після него. Коли майнері перегояосуитть 1І:1ДІ ГРСІ* і на революційні робітничі іі фермерські орга- 
за прилучення до ВЮЛ,—а сумніву нема, шо тая буде,—то ре
акція зробить спробу розколоти Майн Воркерс Юніон оф Ке-

УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ НА УСЛУГАХ 
ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ

Г.пископ Хомишин за угодоиі з Полі.цією і за створення силь
ної польської держави. — Українська Католицька Народ- 
іія Партія готовиться до угоди. — “Новий Час" на услугач 
групи угодовця Луцького. — “Мета” похвалює програму 
й акцію єпископа Хомишина. — “Діло" боїться конкурен
ції УКНП і злегка дискредитує єпископа Хомишина.

(Подаємо за львівською газетоні “Рада".)

ііізанн в цій кращі

нада. Луїсівшина нетерпляче него чекає, приготовляючи свої 
обійми для цих реакційних елементів. Однак рядове робітни
цтво готове до боротьби. Дальше хитання, дальше отаке жи
вотіння, що не знаєш шо й до чого, дальші загравання реак
ціонерів з властителями — все це вже в’їлося майнерам в пе
чінки. Майнері хочуть боротьби, життя, а не голодного 
тіння. А це може зробити тільки бойова революційна нінія, 
а не отака, як нинішня Майн Воркерс Юніон оф Кенада, що

БАНКРОЦТВО "ЛІВИХ" ЛЕЙБОРИТІВ
з му і дедалі більшої радика 
лізації робітничих мас, ані лій 
ська буржуазія та і і “робіній 
чий" уряд особливо споді на 
юті,ся на лідерів ІІҐІГІ 
своєю "лівою” фразові мають І рюється щораз більше. ІІере- 
гальмувнти дві радикалізацію, говори, розпочаті уидівськнмм 
затримувані перехід робітни
ків до лав компартії та взагалі 
рятувати буржуазію із скрути.
Постанови конференції в Скар-1 
боро показали, що ватаж), н 
І il 11 І виконають це завдання.
Вони бо знвоу виразно вияви
ли свою відданість буржуазії, 
свій “опортунізм, що переро 
стає в імперіалізм" (Ленін).

Банкротство “лівого" соціял- ; Ц| >™ОВЦІ Рекрутуються ви
ключно зиоміж ундівсько-кле- 
рикальної інтелігенції, дека
дентської і ласої на теплі місця 

! і охлапи.
Увесь наш здорово думаю- 

■ чий край усе наше селянста » 
та робітництво осуджують бе
зоглядно цілу ту акцію наших 
нещасних угодовців.

Незвичайно сильну конку
ренцію в угодових “хожденіях" 
зробив ундівцям властивий 
провідник та ідеольог Україн
ської Католицької Народньої 
Партії (УКНП - иовозірці) ста- 
ниславівський єпископ Хомн- 
шин. Чий жахливий і не обчи
сли мий ватикансць і католі- 
цісімус. по своїм недавнім ви
паді ка українські національні 
установи висадився на нове

Англійська незалежна партіяживо-
ііраці оце відбула в Скарбора 
снові традиційну "великодню"

. . , . . . _ конференцію, що обернулася
стоїть на роздорожі, шо від мошерівської реакції відірвалася. ^ ^ ^монстрашв. бан-
а до революційного фронту не прилучилася. кротств.і "лівих" соціял-фаши-

Гуртки Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка з своїми фа- ^ довсли „иступи са.
шистськнми Лідерами, фінансовані Із Злучених Держав Д«мр-Іих ватажкш НП1, а надто 
таментом Дуїса, докладають усіх старань, щоб не допустити ^ |н;|ТІв |)І|Г)|ТНИКІВ llld ґ0. 
до переголосовання за злукою з ВЮЛ, або щоб розколоти критикували боязку по-
МВЮК після того, коли „ереголосується за злукою. Вони, |ииьу м ,активе лідерів, як
з одного боку бояться оновлено, револвішйно, ...... , бо знають, ; 1КТИ,1НИЧ П„МІЧНИКІВ імпері.
ШО революційна майнерська нінія принесе їм смерть, а з другого я .ІІСТНЧЖІ1 ||<)літики “робітни- 
боку—вони покладають надію, що розколовши майнерів, вони 
знову візьмуть у бувшому 18 дистріктові ЮМВА монополь на 
запродування майнерів гуртом і в роздріб майновласникам 

До него майнері, шо дорожать своєю організацією, не по
винні допустити. Коли вже раз вирвалися зпід опіки прокля
тої луїсівіцини, то треба докласти всіх зусиль, щоб не тільки 
до неї знову не попасти, але щоб цілковито її знищити між май- 
нерами на заході. Переголосовання за прилученням МВЮК до 
Воркерс Юннті Ліг—це буде смертельним ударом не тільки по 
залишках вітлеївшннн, але й по луїсівщині. Луїсівщини не ви-

Фроит її і дготовл юваної уг,> “Розсудив і реальна політика, пише 
en. Хомишин, вимагає, щоб тіначх - 
вати також повну льояльність до 
держави, в котрій тепер знаходимося. 
Уявляю собі, як українці читаючи це 
роблять великі очи і зі здивуванням 
питають: Як це можливе, щоб серед 
тих невиносимих відносин, серед 
яких український нарід знаходиться 
в польській державі, для неї заявля
ти і ще зазмачувати льояльність і то 
повну? Такі Не тільки можливе, але 
це конечне і для нас хосеиие. Під- 
черкую ще раз коротко це, шо nepue 
сказано: не Рада амбасадорів, але 
Провидіння Ьоже поставило нас, ик 
четину українського народу, під 
вдасть польської держави і цему за
рядженню мусимо підчинитися. Чому 
так Провидіння Ьоже зарядило чи зо
лу стило, ми не сміємо bora питати і 
потягати до відповідальносте Може
мо догадуватися причини як: для 
опамятання нашого і двигнеиня, чи 
чи для нашого укарання, але домаї.з- 
тись оправдання від Бога, це було б 
велике зухвальство. Для нас най в «- 
старчає, що всяке зарядження чи до- 
пуст Ьожий наймудріший, кайсвягі- 
ший і для нас найхосеиніший".

Вони ди 3 поляками кріп не і лоши

махерами ведуться дальше, хоч 
скрито і неурядово. До ПОМО
ЧІ, а радше для конкуренції 
ундівцям виступають до угоди 
нові “українські 
Раз киненин ундівцями клич 

■ знайшов могучий відгомін. Ря
ди угодовців ростуть мов Гри
би по дощі. Розуміється, що

партнери

чого уряду.
Головний бій зчинився на 

конференції навколо питання 
при стосунки з офіційною 
партією праці. Робітничі де
легати поставили руба питан
ня про вихід із цієї партії. Во
ни заявили, що залишатися в

фашизму стало незаперечним 
фактом, якого Me кетонам не
вдалося затушкувати навіть 
ухваленою під натиском робіт-1 
ничих делегатів резолюцією з 
привітанням радянському уря
дові та трудящим СРСР. Ця 
резолюція
справжній настрій англійсько
го робітництва, що прагне дик
татури пролетаріату та готове 
боронити першу країну проле
тарської диктатури 
ський Союз.

ній означало б “і далі сприяти 
капіталістичній раціоналізації 

корінено з мхіднього майнерського округу тільки юму, що та готуваниі війии проти СРСР, 
нітлеївщина не поборювала її всією силові, а часами навіть іммеріял істинному гнобленню 

Індії та всій теперішній політи- 
лейборитського уряду”.

ІЦоб запобігти розривові, ре
жисери конференції, абанкро-

нової всеканадійської революційної організації—ІНДОС1PIMJI roBaHj Мекстони й Ko пусти іи- 
МАИН, ОПЛ ЕНД СМЕЛТЕР ВОРКЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА, и 
яка згуртує у своїх рядах робітництво цих індустрій. .

браталася з нею, головно тихцем.
Революційна ж нінія вступить у завзятий безкомпромісо- ц. 

вий бій з луківшинокі. Під проводом Воркерс Юннті Ліг онов
лена Майн Воркерс Юніон оф Кенада стане підвалиною для

ТІЛЬКИ виявила

А про конечність скріпленій 
Польщі, пише єпископ: МІЖНАРОДНА ХРОНІКАна Счайдуиіні маневри. На 

віть офіційний орган лейбо
Майнері Алберти І східньої Ьрнтиш Коломбії повинні до- ів іі Гера.і.і" заявляє 

казати II травня усім соціял-фашистам і трейд-кінійним бюро
кратам, що ніякі зради не знищили їхньої революційної тра
диції й бойового духа, що рядовики-майнері залишилися вірні

Радим
“Я посунусь ше дальше і то на 

здивування може самих поляків, а н.і 
ше більше обурення українців, а імен
но, шо наша льояльність має до тої о 
стреміти, щоб польська держава була 
сильна і іабезпечена, але тралом 
справедлива, а не послідне “копті
нні cine кааион". А чому? Бо цею 
домагається інтерес і добро самою 
українського народустрахітливе послання в справі . , , .1 1 сильна і в добробуті та притім слра-

УГОДИ і положення українці , ке.ішма, тоді кожани нарід почув.і- 
IIід Польщею. В посланню н сться в ній добре, час всі дані до

НЕМА І КОИІЕИ ДЛЯ УЧИТЕЛІВ.ВИДАТНІ РОКОВИНИ.
29 квітня виходить два роки 

з того часу, як соцінлістичне 
змагання могутньою хвилею 
розлилося по Країні Рад.

За ці два роки соцінлістичне 
змагання і ударництво стало за 
незнану досі і сірою нанширших 
мас трудящих на усіх ділян
ках радянського велетенсько
го будівництва. Соцінлістичне

що гострі пропозиції відкину 
то тільки “в наслідок активно У ряді районів ілучених Держав 

закритті ніколи чере і відсутність ко
штів
жено заробітну плату вчителям 
одному СТЄЙТІ обіоворкіеться питан
ня іцмі іе. щоб скрізь закрити сіль
ські школи на цілий рік.

го втручання президії...
"ЛІВІ” k йборити, отже, ию-

Тонариші майнері! Цих останніх кілька днів перед голосу нх показали своє справжнє об- 
ванням докладіть старань, попровадьте підготовку серед мар
керських мас, щоб 11 травня всі солідарно віддали свої голоси 
та прилученни до Воркерс Юннті Ліг, до революційного фронту плртім» праці писав, що “на ді

лі це завжди залежна від бур

ії інших школах набаїато ЗИМкласовій боротьбі. К

личчн. Лєнііі. харФгтщіиз) - 
ванній так звану незалежну

Коли державі

ДЕМОНСТРАЦІЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ 
МОЛОДЕ

У Німеччині відбуваються мшутчі 
демонстрації революційної молоті, 
присвячені всенімецькому 3.1 МИ о ІІ 

молоді. У Гамбурзі між молоддю й 
поліцією сталися сутички. Одної о 
подііьія поранено. У Ьр.ікішінейо зл- 
а|іеіитовлно ЗЬ денонстрашів.

міжнароднього пролєтаріяту.
жуазії опортуністична партія".
Останніми часами основна 
функція “незалежний” сходила 
до того, щоб обмежити опір 
партійно? маси МекДоналдово- 
му у|іядові та запобігти пере
ростання цього опору в щиро-

It. і СВОЇ О ЖИТТЄВОГО pO SBOKJ І Ііриспосо-

|v битися до своєї власної держави, 
коли йолітичні обставини на не п«г- 
іволять”.

кинувся мокрим рядном 
всю українську давнішу і

“ГОРЕ НАМ" змагання стало за фактор змін- ! Давню минувшину, осудив всю 
ненця трудової дисципліни та 1 українську політику, політиків І 
збільшення видатиости праці. ‘ і “ствердив", що українці н Такі є головні думки пастир- 
воно поліпшило якість иродук-! спосібні ані до власної держи- ського листа станиславівськоїо 
ції, дало змогу [іозгорнутн і ви ані до якої небудь влади владики. Він іце згадує про 
творчі сили робітничої клиси в і Ще й покликався на слова | можливість сл НО[*СНІЬІ колись 
раціоналізації ви|Х>бництва т,і апост. візитатотора пок. Дж 
залучити широкі маси робітни- ноккія, який йому мав сказа ) справа будуччини і І Іровиді 
ків до активної участи в жигц] ти, що українці ще не є зрілі

до влади (Україні нондум супг 
Це на грунті широкого за-1 матурі ад регендум!).

гак лементує "Нова Зо)>я" з 29 березня 1931 
.року, орган станнсдавівського єпископа коми цінна й його ка
толицької парти, передрукувавши статтю німецького єзуїта jГзітинчогчз уряду взагалі 
Фрндриха Мувермана про радянську пятилітку. В розпач пе
нала католицька “Нова Зо(>я” від того, що пише про пятилітку 
цей “чгмовік великого ума", як його величає "Нова Зоря". 
нііі пише, що питійітка хоче заосмотрити 160 мільйонів лм- ти» в пар-іаментській фракції 
лей, Тцо пятн-іітка буде виконана й що Сталін, “становите TJ на l l3JJX лейбормтів. Але 
якого було захитане”, вдержиться, що “навіть як би Сталін 
упав”-, то пятилітка не впаде, хіба тільки “припізниться ще на

“Горе нам”
ку боротьбу проти псевдоро- 

Д ія \ країна,кої держави, але лі НЕ ДОПУСКАЮТЬ ІІРАВДИ ДО 
СЕЛЯНСТВА.

!*ер.іінськнй начальник поліції со- 
іііил-демовраг ГжезвпськнЙ наказ їв 
ючіфіекуваїн біюшурі ’Трудяще се- 
лянеїво на шляху до ічю.лхщійі иі 

11*. брошуру аидан європей
ський селянський Кііміїеі і вона мі- * 
слизь посіаиовн другої сесії ЦМИІЗ 
комітету, що відбулася в і рудні 1930 
року.

цього вони удавали “опози- 
■ цію", орудували “лівою” фраз- 
^ сольогієк». клані їУіНУВ.іли “бун-

ня
виробництва Становище УКС-а і “Мети"

Орган УКС-а (Українського 
Католицького Союзу, шо його 
створив Шептнцькин і, “Мета", 
зреферувавши цей ' пастир
ський лист пише:

соціилістичного Нп. Хомишин отверто закл істосування
змагання та ударництва нафто- кає українців до. повної льо-
вики Баку та Грозного, робіт- яльности у відношенню до 
ники Електрозаводу виконали польської держави і домагз- 
свою пятирічку за 2Vi роки. ється від українців, щоби пра-

такимн жестами вони тільки
дурили маси, а після кожногі 

ПИТЬ літ", ЩО В ЦІЛІЙ роботі. У всьому ентузіястичному ПІДЙОМ! fiyTrrx спускалися пеїтед Мек 
трудящих мас Радянського Союзу є щось або демонічне, або д(>„,іЛДОМ 
"чи в деяких душах не вяжеться таи несіянктична мрія про саІІО на свої»< попередній кон- 
будуче тмсячілітне христове царство на зеи.іі з гаслами “сво ференції Мекстони й Бравнн 
боди, рівности й брате|іства"

Одним словом єзуїт, як “чоловік великого ума" (так його 1 них організацій, що осуджува- 
репрезентує “Нова Зоря"), бачить, що пятилітка йде величе)- ди “робітничий" уряд, 
ними кроками до

навколішки. Так
-------------- цювали над скріпленням поль-

ЗНИЖКА ПЛАТНІ НАЙМИТАМ. СЬКОЇ держави, щоби через 
За ланями, цю їх dn>блікз віло мі- Збруч не вдерлися большевики. 

яістерсівн земельних справ Злучених ГІОНИЩе подаємо найхарак- 
Держав, ларобіїнл платня сільсьхл-
озсіюдарсьхмх рхИМіняві. зменшила-, теристичніш, МІСЦЯ з ТОГО 113- 
майже на .35 ВІДОУТВІВ, порівнюю ж стирського листа еп. Хомиши- 
до квітня 1930 року

н (Ульмюці (Чехо-Словаччниа) заа
рештовано двох колишніх австрій
ських офіцерів, занідолреинх > шли- 
і унетаі.

“Дай Ьоже, щоби цей лист 
причинився до осягнення ба
жаних успіхів".

Отже УКС і “Мета" стають 
виразно по стороні угодовши-

викннули ВСІ резолюції місце-

Ло Німеччиик прибувають на сезоп- 
ні роботи 75ДЮО наймитів із ІІбднці. 
А що робнтимуіь німецькі робітники/

свого успішного закінчення й старається на- Тепер а часів надзвичайно- 
датн її якоїсь надприродної си-ін. щоб підготовити вірююч го лгострення кризи капіталі иина

І е Я
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